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Svar på spørgsmål 78 (Alm. del): 13-02-2014
I brev af 16. januar 2014 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager
(LA) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 78:
”Kan ministeren, i lyset af at det Uni-C's hjemmeside fremgår, at "Skole-
soft.dk udvikler og ejer SkoleIntra", mens Uni-C siden 2002 på vegne af 
Skolesoft.dk har "drevet, solgt og supporteret SkoleIntra", oplyse, hvad 
denne konstruktion betyder for mulighederne for at sikre fair konkurren-
ce i forhold til udvikling af folkeskolernes intranet-løsninger, og kan mi-
nisteren samtidig oplyse, om det giver anledning til betænkeligheder, at 
Per Thorbøll både er tidligere vicedirektør for "Produkter & Tjenester" 
hos Uni-C og nu "Director" hos itslearning, herunder om Per Thorbøll i 
forbindelse med hans arbejde for Uni-C har haft adgang til oplysninger, 
der giver itslearning en urimelig konkurrencefordel i forhold til at påtage 
sig opgaver i forbindelse med udviklingen af folkeskolernes intranet-
løsninger?”

Svar:
UNI•C – Styrelsen for It og Læring har i anledning af spørgsmålet oplyst 
mig nedenstående, som jeg i det hele kan henholde mig til:

For så vidt angår spørgsmålets første del har styrelsen siden 2002 samar-
bejdet med SkoleSoft om at levere SkoleIntra til primært grundskolesek-
toren. Arbejdsdelingen har været således, at SkoleSoft, som ejer af Sko-
leIntra, primært har stået for den løbende videreudvikling af produktet, 
mens styrelsen har stået for øvrige opgaver som drift, support, markeds-
føring m.v. Aktiviteten er foregået inden for rammerne af UNI-Cs mar-
kedsstyrede virksomhed, og prissætningen er sket i overensstemmelse 
med Budgetvejledningens regler herom, der skal sikre private leverandø-
rer mod konkurrenceforvridning. Aktiviteten er løbende blevet revideret 
af Rigsrevisionen, som senest i 2011 konkluderede, ”at UNI-Cs procedu-
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rer og kalkulationsgrundlag for prisfastsættelsen var tilfredsstillende til-
rettelagt”.

Det norske it-firma itslearning har ultimo november 2013, som det 
fremgår af bl.a. itslearning Danmarks hjemmeside, meddelt, at itslearning 
har overtaget ejerskabet af SkoleSoft, og at SkoleIntra videreføres. I den 
forbindelse har itslearning rettet henvendelse til styrelsen om, at itslear-
ning fremadrettet selv ønsker at stå for de opgaver, som styrelsen har 
løst hidtil, og en aftale herom er under udarbejdelse.

For så vidt angår spørgsmålets anden del kan UNI•C – Styrelsen for It 
og Læring bekræfte, at den tidligere vicedirektør i styrelsen har sagt sin 
stilling op som følge af, at han har fået ansættelse som direktør i itslear-
ning. Styrelsen ser i den forbindelse ikke problemer af konkurrencefor-
vridende karakter.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


